



INATSIARTUT

Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser

Dato: 10. december 2012

J.nr.: 01.31.06/12-00612

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning torsdag den 6. december 2012 (sagsnr. 01.31.06/12-00612)

Ansøgning om ændring af tekstanmærkning samt bemærkning til tekstanmærkning til optagelse på TB 2012

Naalakkersuisut **indstiller**,

at vedlagte ændring af tekstanmærkning samt bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 40.90.03 Vedligehold af Selvstyrets bygninger optages på TB 2012

Finansudvalgets bemærkninger

Naalakkersuisut ansøger om at nærværende tekstanmærkning og bemærkning til tekstanmærkningen træder i stedet for nugældende tekstanmærkning:

"Til hovedkonto 40.90.03 Vedligehold af Selvstyrets bygninger

Naalakkersuisut bemyndiges til at overføre mindreforbrug på nærværende hovedkonto til det efterfølgende finansår. Der kan maksimalt overføres 100 % af bevillingen i finansåret.

Bemærkninger til hovedkonto 40.90.03 Vedligehold af Selvstyrets bygninger

Tekstanmærkningen giver mulighed for at kunne udnytte bevillingen fuldt ud i næste finansår. I forbindelse med vedligehold af bygninger er det vigtigt, at kunne planlægge mere fleksibelt henover finansåret. Det er især vigtigt, da bygningsmassen har et vedligeholdelsefterslæb, som betyder, at en stor del af aktiviteten har et omfang, der kræver at opgaven skal i udbud, hvorfor det er vanskeligt at styre aktiviteten inden for et enkelt finansår."

Det forekommer udvalget noget sent at søge om at kunne overføre 100 % af bevillingen til efterfølgende finansår, da Naalakkersuisut allerede ifm. udarbejdelsen af licitations- og udbudsmaterialet må antages at have fastlagt en proces for anvendelsen af midlerne. Af hensyn til det generelt store vedligeholdelsefterslæb på Selvstyrets bygninger og hensynet til den mest effektive anvendelse af midlerne giver det mening undtagelsesvist at kunne overføre midlerne til næste finansår.

Udvalget har følgende spørgsmål:

1. Det ønskes oplyst, om licitations- og udbudsprocessen allerede er tilendebragt, og om Naalakkersuisut har indgået aftale i den henseende.

2. Svares der bekræftende på dette antager udvalget, at der naturligvis foreligger minimum B-overslag på licitations- og udbudsopgavernes udførelse. Skulle dette mod forventning ikke være tilfældet, skal Naalakkersuisut uden ophold orientere Finansudvalget herom.
3. Der nævnes i oplægget til Naalakkersuisut, at der vil blive udarbejdet en flerårig vedligeholdelsesplan. Denne ønskes fremsendt, så snart den foreligger.

Finansudvalgets beslutning

Med den ovenfor anførte forståelse **godkender** Finansudvalget Naalakkersuisuts indstillinger.

Naalakkersuisuts besvarelse af de ovenfor anførte spørgsmål anmodes fremsendt på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til julie@ina.gl og sakkak@ina.gl senest den 17. december 2012 kl. 12.00.

På udvalgets vegne

Andreas Uldum
Formand for udvalget